
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 40» 

(МБОУ школа № 40) 

 

П Р И К А З 

02.10.2023г.                                                                                               №  444  п 

Об открытии обучения по дополнительной 

 общеразвивающей программе 

 

     В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

населения и привлечения дополнительных средств финансирования, в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» (ст. 54 п. 3), с Уставом МБОУ школа № 40, Положением о 

платных образовательных услугах и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

программе «Курсы по подготовке детей к школе» (далее – Курсы) с 

17.10.2023г. по 26.03.2024г. (22 учебных недель) -  платные. 

2.Дополнительные образовательные услуги по подготовке дошкольников к 

обучению в школе осуществлять за счет внебюджетных средств. 

3.Установить стоимость обучения на Курсах - 40,69 рублей за занятие с 

одного человека (продолжительность занятия - 30 мин.) (постановление 

администрации города Дзержинска от «06» сентября 2023г. № 3465 «Об 

утверждении тарифа на платную образовательную услугу, оказываемую 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

школа № 40»).. 

4.Утвердить Учебный план занятий на Курсах (приложение № 1). 

5.Утвердить расписание занятий на Курсах (приложение № 2). 

6.Утвердить форму договора об образовании на обучение по 

дополнительным образовательным программам Курсов (приложение № 3). 

7.Назначить на Курсы на 2023-2024 учебный год следующих работников: 

а) учителей  начальных классов: 

-Борисову Дарью Евгеньевну, учителя первой квалификационной категории; 

-Разину Кристину Максимовну, учителя; 

б) педагога-психолога: 

-Беспалову Наталью Владимировну, педагога-психолога; 

-Невскую Олесю Сергеевну, педагога-психолога; 

в) учителей-логопедов: 

-Корневу С.В.,  Васину Н.А. 

8.Возложить на Царькову Ларису Александровну, заместителя директора, 

обязанности, указанные в должностной инструкции руководителя Курсов. 

9.Возложить на Ширяеву Ольгу Алексеевну, специалиста по кадрам, 

обязанности, указанные в  должностной инструкции администратора Курсов. 



 

 

10.Утвердить годовой план-график работы курсов по подготовке детей к 

школе: 

-начало занятий 17 октября 2023г.; 

-окончание занятий 26 марта 2024г.; 

- каникулы с 01 по 11 января 2024г. 

11.Зачислить на Курсы детей согласно списку (приложение № 5). 

12.Ширяевой О. А., специалисту по кадрам: 

12.1.Заключить договор с родителями на предоставление дополнительных 

платных образовательных услуг в срок до 02.10.2023г.; 

12.2.Заключиь трудовой договор с работниками Курсов в срок до 

02.10.2023г.; 

12.3.Ознакомить с должностными инструкциями работников, работающих на 

Курсах под роспись; 

12.4.Производить учет денежных средств, поступающих от родителей, в 

соответствии с Положением о платных образовательных услугах. 

13..Контроль за организацией работы по Курсам оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Е.Ю. Сикерицкая 

 

 

 

Царькова Л.А., заместитель директора 

25-05-58 
  

 



Приложение № 1  

к приказу от 02.10.2023г.  №  444  п 

Учебный план 

Курсов по подготовке детей к Школе 

в МБОУ школа № 40 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

Занятия проводятся в 4-х группах по 15-20 человек 

Название 

курса 

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март итого 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

часов 

в 

месяц 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

часов 

в 

месяц 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

часов 

в 

месяц 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

часов 

в 

месяц 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

месяц 

 

В гостях у 

азбуки 

1 3 1 4 1 4 1 3 1 4 1 4 22 

Секреты 

письма 

1 3 1 4 1 4 1 3 1 4 1 4 22 

Математическ

ий 

калейдоскоп 

1 3 1 4 1 4 1 3 1 4 1 4 22 

Давайте 

пообщаемся 

0 0 1 4 1 4 1 0 1 4 1 4 16 

Рецецветик 1 3 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 6 

Итого  12  16  16  12  16  16 88 



Приложение № 2  
к приказу от 02.10.2023г.  № 444  п 

 

Расписание занятий на Курсах  
 

ВТОРНИК 
 

№ 

группы 

Расписание занятий 

1 

группа 

1. Математический калейдоскоп  – Борисова  Дарья Евгеньевна, 

кабинет № 116 

2. В гостях у азбуки – Беспалова Наталья Владимировна, кабинет № 

101 

2 

группа 

1. В гостях у азбуки – Беспалова Наталья Владимировна, кабинет № 

101 

2. Математический калейдоскоп  – Борисова  Дарья Евгеньевна, 

кабинет № 116 

3 

группа 

1. Давайте пообщаемся – Невская Олеся Сергеевна, кабинет № 115 

2. Секреты письма – Разина Кристина Максимовна, кабинет № 102 

4 

группа 

1. Секреты письма – Разина Кристина Максимовна, кабинет № 102 

2. Давайте пообщаемся – Невская Олеся Сергеевна, кабинет № 115 

 

 

Расписание занятий на Курсах 
 

ЧЕТВЕРГ 
 

№ 

группы 

Расписание занятий 

1 

группа 

1. Давайте пообщаемся – Невская Олеся Сергеевна, кабинет № 115 

2. Секреты письма – Разина Кристина Максимовна, кабинет № 102 

2 

группа 

1. Секреты письма – Разина Кристина Максимовна, кабинет № 102 

2. Давайте пообщаемся – Невская Олеся Сергеевна, кабинет № 115 

3 

группа 

1. Математический калейдоскоп  – Борисова  Дарья Евгеньевна, 

кабинет № 116 

2. В гостях у азбуки – Беспалова Наталья Владимировна, кабинет № 

101 

4 

группа 

1. В гостях у азбуки – Беспалова Наталья Владимировна, кабинет № 

101 

2. Математический калейдоскоп  – Борисова  Дарья Евгеньевна, 

кабинет № 116 
 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 к приказу от 02.10.2023г.  №  444  п 

 

Списки детей на Курсы 

1 группа  

1 Афанасьева Валерия Антоновна 

2 Бакулин Артем Андреевич 

3 Балеева Эрика Алексеевна 

4 Блощицына Василиса Михайловна 

5 Богаев Кирилл Андреевич 

6 Большакова Екатерина Алексеевна 

7 Боярская София Валерьевна 

8 Булахов Мирон Евгеньевич 

9 Булахов Мирон Евгеньевич 

10 Бурков Ярослав Андреевич 

11 Бурьян Мария Алексеевна 

12 Ващенко Фѐдор Алексеевич 

13 Власов Михаил Андреевич 

14 Волков Игорь Игоревич 

15 Волкова Ксения Александровна 

16 Врагова Аделина Александровна 

17 Диденко Захар Арсеньевич 

18 Мельникова Ксения Денисовна 

2 группа  

1 Гиматдинова Ясмина Ринатовна 

2 Глазова Марина Владимировна 

3 Григорьев Артѐм Сергеевич 

4 Григорьева Дарья Александровна 

5 Губина Доминика Юрьевна 

6 Долматов Тимофей Павлович 

7 Домовенко Владислав Александрович 

8 Иванцов Тимур Максимович 

9 Ионкин Лев Антонович 

10 Калашников Клим Александрович 

11 Киселева Анна Олеговна 

12 Князева Кристина Дмитриевна 

13 Королев Матвей Романович 

14 Кочнев Матвей Ильич 

15 Куварина Валерия Олеговна 

16 Кузьмина Марьяна Евгеньевна 

17 Литвиненко Кира Евгеньевна 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 группа 
1 Курбанов Акбар Артурович 

2 Ладонкин Лев Денисович 

3 Мадиевский Егор Сергеевич 

4 Майс Марк Евгеньевич 

5 Мелькин Игорь Станиславович 

6 Мельничук Анастасия Максимовна 

7 Мерсалиева Майя Антоновна 

8 Меченова Анастасия Игоревна 

9 Морозова Варвара Романовна 

10 Наседкин Марк Николаевич 

11 Орлова Мирослава Алексеевна 

12 Осокина Ева Александровна 

13 Переломова Марта Семеновна 

14 Пластинин Владислав Ярославович 

15 Полянская Юлия Алексеевна 

16 Потапова Анна Ильинична 

17 Щипкова Мария Евгеньевна 

18 Хасанова Алиса Тимуровна 

 
4 группа 

1 Райкова Анастасия Егоровна 

2 Раскопина Ева Ильинична 

3 Сергунин Михаил Сергеевич 

4 Смирнова Дарья Алексеевна 

5 Солдатов Тимофей Артемович 

6 Спесивцева Полина Юрьевна 

7 Споршева Софья Дмитриевна 

8 Степанова Полина Романовна 

9 Столбова Мария Игоревна 

10 Теплова Евгения Витальевна 

11 Торопов Александр Андреевич 

12 Федулов Александр Дмитриевич 

13 Фролов Тимофей Артемович 

14 Шерстнева Марьяна Михайловна 

15 Шимарова Майя Андреевна 

16 Яковенко Павел Витальевич 

17 Якушин Андрей Евгеньевич 

 

 

 

  

 


